Уведомление о начале разработки проекта стандарта СТ РК ISO 15392 «Стабильность зданий и сооружений гражданского назначения.

Общие принципы».

 Разработчик (наименование организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, ФИО разработчика) ТОО «Проектная академия «КАZGOR» базовая ор. ТК 55 «Архитектура, градострои—тельство и строител 050000. г. Алматы, пр. Абылай хана, 81 Электронная почта: myuash.bissarova@kazgor.kz Тел.: +7 727 279 75 01 Бисарова Мюаш Аймуканбетовна Ответственный орган за разработку СТ РК Министерства торговли и интеграции Республики Казаний и со гражданского назначения. Общие принципы». Объект стандартизации Настоящий стандарт устанавливает принципы стабана при	ьство», етрологии
адрес, адрес электронной почты, ФИО разработчика)050000. г. Алматы, пр. Абылай хана, 81 Электронная почта: myuash.bissarova@kazgor.kz Тел.: +7 727 279 75 01 	етрологии
разработичка) ———————————————————————————————————	
Тел.: +7 727 279 75 01 Бисарова Мюаш Аймуканбетовна 2 Ответственный орган за разработку СТ РК Министерства торговли и интеграции Республики Каз СТ РК ISO 15392 «Стабильность зданий и со гражданского назначения. Общие принципы».	
Бисарова Мюаш Аймуканбетовна 2	
2 Ответственный орган за разработку СТ РК Комитет технического регулирования и ме министерства торговли и интеграции Республики Каз СТ РК ISO 15392 «Стабильность зданий и со гражданского назначения. Общие принципы».	
РК Министерства торговли и интеграции Республики Каз 3 Наименование проекта СТ РК ISO 15392 «Стабильность зданий и со гражданского назначения. Общие принципы».	
3 Наименование проекта СТ РК ISO 15392 «Стабильность зданий и со гражданского назначения. Общие принципы».	
гражданского назначения. Общие принципы».	
4 Объект стандартизации Настоящий стандарт устанавливает принципы стаб	эружений
признанные на международном уровне, в контекст	е зданий,
сооружений гражданского назначения и прочих стро	
объектов, и устанавливает общую основу для	передачи
необходимой информации	
)20 год
	Комитета
технического регулирования и метрологии Мин	
торговли и интеграции Республики Казахстан от 20 м	арта 2020
г. № 101-од).	
6 Дата начала разработки СТ РК 8 июля 2020 г.	
7 Срок публичного обсуждения проекта 60 дней. Дата опубликования на сайте 5 августа 2020	Γ.
документа по стандартизации с	
момента опубликования на сайте	
www.kazinst.kz	
8 Профильный технический комитет по Технический комитет № 55 «Архитектура, градостро	ительство
стандартизации, на базе которого будет и строительство»	
проходить техническое обсуждение (при	
9 Окончательная дата предоставления 5 октября 2020 г.	
замечаний и предложений (отзывов) по проекту (число/ месяц/ год)	
10 Проект размещен www.kazinst.kz	
11 Разработчик и контактные данные для ТОО «Проектная академия «KAZGOR» базовая орг	
направления замечаний и предложений ТК 55 «Архитектура, градострои—тельство и строител	
(отзывов) по проекту (наименование 050000. г. Алматы, пр. Абылай хана, 81	,
организации, почтовый адрес, адрес Электронная почта: myuash.bissarova@kazgor.kz	
электронной почты, ФИО разработчика) Тел.: +7 727 279 75 01	
Бисарова Мюаш Аймуканбетовна	
12 Ответственный за составление Бисарова Мюаш Аймуканбетовна	
уведомления	
(ФИО исполнителя)	
(ФИО исполнителя)	
(ФИО исполнителя) 5 октября 2020 г.	

Вице-президент по науке и нормативам, заместитель председателя ТК 55

Had

А.Б. Конусбаев